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Til Regionsrådet for Syddanmark. 

 

UC-Lillebælts ledelse og bestyrelse er som bekendt indstillet på at lukke Skårup Seminarium på grund af 

faldende søgning og stigende underskud. I den forbindelse er det vigtigt at være opmærksom på, at 

besparelser og lukning af Skårup Seminarium er to forskellige problemer. I denne sammenhæng kan det 

ikke diskuteres, om læreruddannelsen skal gennemfører besparelser. Kravet om besparelser må foreløbig 

accepteres som en politisk fastsat præmis for de pågående drøftelser.  

Ved at lukke Skårup Seminarium vil UC-Lillebælt givetvis kunne begrænse underskuddet på 

læreruddannelsen (uden at udvikle læreruddannelsen!), men ledelsen træffer beslutninger, som får 

vidtrækkende konsekvenser for regionens social- og uddannelsespolitik. Bl.a. følgende spørgsmål er vigtige 

at forholde sig til: 

1. Skårup Seminarium har et veludviklet samarbejde med områdets (folke)skoler. Både hvad angår de 

lærerstuderendes praktik, tværfaglige projekter, ”børneuniversitetet” og seminariets 

udviklingsarbejder er forbindelsen mellem Svendborg Kommune, skolerne og seminariet af 

afgørende betydning. Svendorg Kommune har i øvrigt lige fordelt ca. 1 mill. kr. over 2010 og 2011 

til at støtte et forsøg med undervisningsassistenter i læreruddannelsen. ”Job i uddannelse” kalder 

undervisningsministeren det. Disse samarbejdsrelationer er utvivlsomt med til at udvikle 

læreruddannelsen, MEN vil/kan de opretholdes, hvis Skårup Seminarium lukkes, og 

læreruddannelsen på Fyn samles i Odense? 

2. Den kommende mangel på uddannede lærere vil formentlig være størst i de områder, hvor der ikke 

er en læreruddannelse. De unges mulighed for at få en uddannelse byder i forvejen på store 

chanceuligheder i forhold til de unges kulturelle kapital og geografiske bosted. Lukningen af Skårup 

seminarium vil efter al sandsynlighed øge den omtalte (og dokumenterede) chanceulighed og vil 

bidrage til en yderligere skævvridning af udvikling i Danmark. Er det ønskeligt? 

 

Venlige hilsner 

Niels Svolgaard 

TR for underviserne på Skårup seminarium 

 


